
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE COMUNI PAESTUM ALTO CILENTO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n° 12 del 24 Febbraio 2025 

REG. GEN. N° 16 del 24/02/2025 
Oggetto: Gara d’appalto con procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 

del D.lgs. n. 36/2023, aggiudicata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del 
D.lgs. 36/2023, per l’Affidamento del  servizio di trasporto, cura, 
mantenimento e custodia cani randagi catturati nel territorio comunale 
di Agropoli per mesi trentasei – per conto del comune di AGROPOLI – 
CIG: 9980572490 - Numero gara ANAC: 9241314. 
Presa d'atto sentenza TAR Campania -Salerno n. 330 del 17.02.2025 
di annullamento della determinazione n. 15 del 03.05.2024 (reg. gen. 
n. 23 del 03.05.2024). 

 
 

IL RESPONSABILE  
 
PREMESSO che: 

 
• con determinazione N. 1362 del 31/07/2023 del responsabile dell’AREA 8 –  

VIGILANZA E POLIZIA LOCALE del Comune di AGROPOLI, si incaricava la CUC 
dell'Unione dei Comuni "Alto Cilento" per l’espletamento della procedura di 
Affidamento del  servizio di trasporto, cura, mantenimento e custodia cani randagi 
catturati nel territorio comunale di Agropoli per mesi trentasei, mediante procedura 
aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs.n.36/2023, aggiudicata con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 
36/2023 dove l'elemento relativo al costo, assume la forma di un prezzo o costo fisso 
sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo in base a criteri 
qualitativi, ai sensi dell’art. 108 comma 5 del D. Lgs. 36/2023; 

• con nota prot n. 24750/2023 del 31/07/2023 acquisita al protocollo della CUC al n. 783 del 
01/08/2023, il Comune di AGROPOLI ha trasmesso gli atti di gara per l’affidamento dei 
SERVIZI di cui in oggetto; 

• gli atti di gara sono stati approvati con Determinazione del Responsabile del Servizio C.U.C 
n. 38 del 01/09/2023 (Reg. Gen. n. 82 del 01/09/2023); 

• la documentazione di gara è stata pubblicata ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n. 50/2016 (ancora 
in vigore); 

• la scelta della migliore offerta è avvenuta con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 
comma 2 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

• la gara è stata indetta con procedura interamente telematica e-procurement, come previsto 
dalla legge; 

• entro il termine perentorio citato negli atti di gara, fissato per il giorno 09/10/2023 -  Ora 
Locale (12:00:00), sono pervenute numero n. 3 (tre) offerte, come da elenco estratto dalla 
piattaforma telematica, presentate dalle seguenti ditte: 
 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  12 del 24 Febbraio 2025    Pag  2/4 

 
 

 
 
 

N OPERATORE ECONOMICO 
1 LANNA GIUSEPPINA SRL 
2 MISTER DOG VILLAGE 
3 PETS BOARDING HOUSE 

 
• nella seduta del 10.10.2023 si è proceduto all’apertura della documentazione 

amministrativa dei tre operatori economici partecipanti e i concorrenti Mister Dog Village 
srl e Pets Boarding House sono stati sottoposti a soccorso istruttorio; 

• nella seduta del 10.11.2023, al termine dell’esame della documentazione amministrativa e 
del soccorso istruttorio tutti e tre gli operatori economici partecipanti sono stati ammessi 
alla fase successiva; 

• nella seduta del 10.11.2023, terminata la fase di apertura e verifica della documentazione 
amministrativa presentata dagli operatori economici, il responsabile dell’affidamento, ha 
proceduto all’apertura della BUSTA B “Offerta Tecnica”, presentata dagli operatori 
economici, constatando la presenza del contenuto e la corrispondenza a quanto richiesto dal 
Disciplinare di gara, senza procedere con alcun esame di merito o altra valutazione, 
disponendo di procedere in una o più sedute riservate all’esame e la valutazione delle offerte 
tecniche presentate dagli operatori economici; 

• Con determina del Responsabile della CUC n° 45 del 21.11.2023 (Reg. Gen.108 del 
21.11.2023), è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 
• Geom. Sergio Lauriana, Responsabile della C.U.C, Presidente; 
• Ing. Giuseppe D’Angiolillo, responsabile area tecnica del Comune di Castelnuovo 

Cilento, componente; 
• Ing. Giovanni Cannoniero, Funzionario ad Elevata Qualificazione del Comune di 

Battipaglia, componente; 
• In data 27.12.2023, come da verbale n.3, si è riunita la commissione in seduta riservata per 

l’esame delle offerte tecniche prodotte dai concorrenti ed ha proceduto alla valutazione 
comparativa ed all’attribuzione dei relativi punteggi, così come previsto dal Disciplinare di 
Gara, come di seguito riportato: 
 

N OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

1 MISTER DOG VILLAGE 95,527 
2 PETS BOARDING HOUSE 89,542 
3 LANNA GIUSEPPINA SRL 98,498 

 
• Con nota prot. n. 151 del 07.02.2024 Il Responsabile della procedura ha convocato la seduta 

pubblica per il giorno 14.02.2024 alle ore 10,00 in seduta pubblica, al fine di rendere note 
le risultanze della seduta riservata del 27.12.2023 relativa all’esame ed alla valutazione 
delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici, nonché procedere alla proposta 
di aggiudicazione. 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  12 del 24 Febbraio 2025    Pag  3/4 

 
 
• In data 14.02.2024, come da verbale n.4, si è riunita la commissione in seduta pubblica al 

fine di rendere note le risultanze della seduta riservata del 27.12.2023 relativa all’esame ed 
alla valutazione delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici, nonché 
procedere alla proposta di aggiudicazione. 
Alla luce dei punteggi attribuiti, si è determinato determina la seguente graduatoria finale: 
 

N OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
OFFERTA TECNICA 

1 LANNA GIUSEPPINA SRL 98,498 
2 MISTER DOG VILLAGE 95,527 
3 PETS BOARDING HOUSE 89,542 

• La commissione di gara, pertanto, ha formulato la proposta di aggiudicazione in favore 
della Società LANNA GIUSEPPINA SRL, con sede legale in via Cassia n. 3 – Caivano 
(NA), P. Iva 08642241213, con un punteggio totale pari a 98,498. 

• A seguito delle verifiche previste per legge, con determina n° 15 del 03 Maggio 2024 (Reg. 
Gen. n 23 del 03/05/2024), il Responsabile del procedimento ha aggiudicato l’appalto 
relativo al servizio di trasporto, cura, mantenimento e custodia cani randagi catturati nel 
territorio comunale di Agropoli per mesi trentasei – per conto del comune di AGROPOLI 
– CIG: 9980572490 - Numero gara ANAC: 9241314, a favore dell’operatore economico 
LA ROSA DEI VENTI SRL (ex LANNA GIUSEPPINA SRL), con sede legale in Via II 
Rampa Santo Spirito 22, Montesarchio (BN), P. Iva 08642241213, per l’importo 
complessivo di € 382.155,00 non soggetti a ribasso d’asta in quanto l'elemento relativo al 
costo, ha assunto la forma di un prezzo o costo fisso, ai sensi dell’art. 108 comma 5 del D. 
Lgs. 36/2023.  

• La società Mister Dog Village ha proposto ricorso presso il TAR Campania – Salerno 
conclusosi con la sentenza n. 330 del 17.02.2025 con la quale, il TAR, in accoglimento del 
ricorso, ha annullato la determina di aggiudicazione n° 15 del 03 Maggio 2024 ed il relativo 
avviso prot. 485 del 14.05.2025; 
 

RICHIAMATO 
• il verbale di gara n. 4 del 14.02.2024, con il quale è stata formulata proposta di 

aggiudicazione del servizio di trasporto, cura, mantenimento e custodia cani randagi 
catturati nel territorio comunale di Agropoli per mesi trentasei - CIG: A0176F3BCA - 
Numero gara ANAC: 9352258, a favore dell’operatore economico LANNA 
GIUSEPPINA SRL, con sede legale in via Cassia n. 3 – Caivano (NA), P. Iva 
08642241213, con un punteggio totale pari a 98,498 per un importo stimato complessivo 
di € 382.155,00 non soggetti a ribasso d’asta in quanto l'elemento relativo al costo, ha 
assunto la forma di un prezzo o costo fisso, ai sensi dell’art. 108 comma 5 del D. Lgs. 
36/2023; 

• la determinazione n° 15 del 03 Maggio 2024 (Reg. Gen. n 23 del 03/05/2024) di 
aggiudicazione del servizio di trasporto, cura, mantenimento e custodia cani randagi 
catturati nel territorio comunale di Agropoli per mesi trentasei - CIG: A0176F3BCA - 
Numero gara ANAC: 9352258, a favore dell’operatore economico LANNA 
GIUSEPPINA SRL, con sede legale in via Cassia n. 3 – Caivano (NA), P. Iva 
08642241213; 

 
PRESO ATTO della sentenza del T.A.R. Campania – Salerno n. 330 del 17.02.2025 in relazione 
al ricorso proposto dalla Società Mister Dog Village (R.G. 1028/2024), con la quale, in 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  12 del 24 Febbraio 2025    Pag  4/4 

 
 
accoglimento dello stesso, è stata annullata la determinazione di aggiudicazione n° 15 del 03 
Maggio 2024 ed il relativo avviso prot. 485 del 14.05.2025; 
RITENUTO di dover procedere, in ottemperanza alla sentenza del TAR Salerno n. 330 del 
17.02.2025, alla presa d’atto dell’annullamento della determinazione n° 15 del 03 Maggio 2024 
di aggiudicazione dell'appalto per l’affidamento servizio di trasporto, cura, mantenimento e 
custodia cani randagi catturati nel territorio comunale di Agropoli per mesi trentasei – per conto 
del comune di AGROPOLI – CIG: 9980572490 - Numero gara ANAC: 9241314, in favore 
dell’operatore economico LA ROSA DEI VENTI SRL (ex LANNA GIUSEPPINA SRL), con 
sede legale in Via II Rampa Santo Spirito 22, Montesarchio (BN), P. Iva 08642241213, P. Iva 
08642241213;  
 
RICHIAMATI: 

- il verbale di gara n. 1 del 10.10.2023; 
- il verbale di gara n. 2 del 10.11.2023; 
- il verbale di gara n. 3 del 27.12.2023; 
- il verbale di gara n. 4 del 14.02.2024; 

 
RICHIAMATI: 
• il Bando, Disciplinare ed allegati 
• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
• il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
• il Decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i. 
• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
• la Costituzione della Repubblica Italiana – parte seconda (Ordinamento della  
       Repubblica) Titolo V; 
• il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni “Alto Cilento” di nomina del 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza C.U.C. del 23/07/2019; 
 

DETERMINA 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 
2. Prendere atto dell’annullamento della determinazione n° 15 del 03 Maggio 2024 (Reg. Gen. 

n.23 del 03.05.2024) di aggiudicazione dell'appalto per l’affidamento servizio di trasporto, 
cura, mantenimento e custodia cani randagi catturati nel territorio comunale di Agropoli 
per mesi trentasei – per conto del comune di AGROPOLI – CIG: 9980572490 - Numero 
gara ANAC: 9241314, in favore dell’operatore economico LA ROSA DEI VENTI SRL 
(ex LANNA GIUSEPPINA SRL), con sede legale in Via II Rampa Santo Spirito 22, 
Montesarchio (BN), P. Iva 08642241213, P. Iva 08642241213;  

3. Procedere con gli atti consequenziali; 
4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online per 15 

giorni consecutivi. 
Il Responsabile della CUC 

f.to. Sergio LAURIANA (*) 
(*) Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 


	n° 12 del 24 Febbraio 2025

